

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024
Processo Administrativo Nº 095/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DÉBORA ESTEFFENS ARAÚJO SANTOS MAIA
Data de Publicação: 11/12/2024 08:22:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 11:11:44
KIT ESCOLAR 0 A 1 ANO E 6 MESES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PLASBRINK	Modelo: PLASBRINK
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO: Tipo quebra-cabeça; Material: Plástico; Quantidade: 6 peças; Cor: multicolor; Aplicação: Jogos pedagógicos.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 42,41	Valor Total: 14.843,50	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE
Descrição: CONJUNTO DE COLA COLORIDA: Conjunto de cola colorida, com 6 cores diversas, 25g, cada.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 3.255,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES: Gizão de cera com 12 cores formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal, 12 cores, sendo obrigatórias as cores: preto/amarelo/vermelho/verde e marrom. O produto deve ser macio e possuir alto poder cobertura. Diâmetro: 10mm, comprimento: 9,4 cm. Deverá estar de acordo com a NBR 15.236 - Segurança do artigo escolar.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 2.765,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: ROLINHO PARA PINTURA: De poliéster com suporte 5cm, ideal para uso na pré-escola.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.575,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARKET - COMERCIO DE	213	24.486.986/0001-10	25.833,50	24.398,50		Sim
2 M. DANIELA DA SILVA MAIA	943	52.229.383/0001-78	25.833,50	24.430,00	0,13	Sim
3 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	922	29.495.115/0001-86	26.435,50	24.890,00	1,88	Sim
4 M7 ACESSÓRIOS EIRELI	131	12.383.275/0001-30	25.830,00	25.090,00	0,80	Não
5 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	515	48.304.801/0001-77	25.833,50	25.095,00	0,02	Não
6 G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	397	24.616.893/0001-62	25.833,50	25.200,00	0,42	Sim
7 EXODO DISTRIBUIDORA	091	48.370.945/0001-21	25.816,00	25.816,00	2,44	Sim
8 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	809	50.991.190/0001-24	105.000,00	105.000,00	306,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	484	40.061.199/0001-82	25.833,50	23.296,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE	997	11.514.164/0001-53	25.833,50	23.300,00		Sim

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 11:11:44
KIT ESCOLAR 1 ANO E 6 MESES A 5 ANOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm3. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 4.550,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFICA FONSECA / ASTRAL	Modelo: UND
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL C/ 96 FOLHAS: CAPA DURA PERSONALIZADA: Caderno de Cartografia, 96 folhas, sem margem, sem seda, formato 275x200mm. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 miolo em papel cuit set gramatura mínima 56g/m2, acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 personalizada em 4x0 cores e aplicação de verniz de brilho constar na contracapa: a) Hino do Município de Santa Cruz do Capibaribe, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR 15733:2012. Produto deverá vir personalizado na capa. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do Município)			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 11,44	Valor Total: 74.360,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: LEO & LEO	Modelo: CXA
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 20.800,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: LEO & LEO	Modelo: CXA
Descrição: GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES: Gizão de cera com 12 cores formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal, 12 cores, sendo obrigatórias as cores: preto/amarelo/vermelho/verde e marrom. O produto deve ser macio e possuir alto poder cobertura. Diâmetro: 10mm, comprimento: 9,4 cm. Deverá estar de acordo com a NBR 15.236 - Segurança do artigo escolar.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 21.840,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: LEO & LEO	Modelo: CXA
Descrição: MASSA DE MODELAR: Caixa de massa de modelar, com 12 cores variadas, fabricada a base de cera atóxica, antialérgica, deve ser macia, não esfregar, manter sua plasticidade mesmo fora da embalagem, não devem manchar as mãos quando manuseadas e em contato com ar, não poderá endurecer; peso líquido aproximadamente 180 gramas. Nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 30.550,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: GLINORTE	Modelo: CXA
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não toxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 32.500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GLINORTE	Modelo: UND
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 9.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZL COMERCIO LTDA - ME	818	05.946.524/0001-93	241.312,50	194.350,00		Não
2 THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	552	30.971.751/0001-16	241.605,00	195.000,00	0,33	Sim

**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

3 MARKET - COMERCIO DE	412	24.486.986/0001-10	242.677,50	223.800,00	14,77	Sim
4 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE	616	11.514.164/0001-53	242.677,50	223.900,00	0,04	Sim
5 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	354	29.495.115/0001-86	258.310,00	229.599,00	2,55	Sim
6 GRAFICA FONSECA LTDA	407	08.513.512/0001-63	242.677,50	232.500,00	1,26	Não
7 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	016	22.265.371/0001-38	242.677,50	232.700,90	0,09	Não
8 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	194	48.304.801/0001-77	242.677,50	237.500,00	2,06	Não
9 G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	103	24.616.893/0001-62	242.677,50	238.500,00	0,42	Sim
10 M7 ACESSÓRIOS EIRELI	746	12.383.275/0001-30	242.645,00	242.645,00	1,74	Não
11 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	942	34.351.431/0001-14	256.750,00	256.750,00	5,81	Sim
12 EXODO DISTRIBUIDORA	874	48.370.945/0001-21	263.217,50	263.217,50	2,52	Sim
13 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	094	50.991.190/0001-24	1.625.000,00	1.625.000,00	517,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	125	40.061.199/0001-82	242.677,50	168.350,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. DANIELA DA SILVA MAIA	089	52.229.383/0001-78	242.677,50	168.285,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 11:11:44
KIT ESCOLAR - ANOS INICIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm3. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r. Quantidade: 7.700 Valor Unit.: 1,40 Valor Total: 10.780,00			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND
Descrição: BORRACHA: Borracha escolar com capa protetora. Dimensões mínimas de 43 x 22 x 12 mm. Borracha branca com formulação de alta qualidade, livre de pvc (ftlatos) de excelente desempenho ao apagar. Capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso. Esta capa deverá ser injetada com grãos de pet reciclado translúcido, na cor azul, e deverão ser impressos o logo do pet reciclado e o logo "livre de pvc" na cor branca. Esta impressão deverá ser feita através de serigrafia ou tampografia, utilizando tintas de alta resistência e atóxicas. Serão exigidos os laudos emitidos por laboratório acreditado pelo inmetro, tanto da capa protetora, como da borracha, atestando conformidade com a norma abnt nbr 15.236:2021 (toxicologia) e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos) e laudo atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r. Quantidade: 30.800 Valor Unit.: 1,40 Valor Total: 43.120,00			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFICA FONSECA / ASTRAL	Modelo: UND
Descrição: CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS, CAPA PERSONALIZADA: Caderno brochurão capa dura costurado com 96 folhas, formato 200x275mm, capa e contracapa em papel cartão 1.3mm, com gramatura de 780gr/m2, revestimento em papel couchê 115gr/m 2. Miolo em papel off set, com gramatura mínima 56 g/m2, devendo ser costurado na capa. Mínimo de pautas azuis, com margens, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e lições. Espelho da capa e contracapa em papel aproximadamente 120gr/m2 - a capa e contracapa personalizada e aplicação de verniz de brilho. Constar na contracapa: a) nome do fabricante, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da nbr 15733:2012. Produto deverá vir personalizado. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do município. Quantidade: 30.800 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 277.200,00			

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFICA FONSECA / ASTRAL	Modelo: UND
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL C/ 96 FOLHAS: CAPA DURA PERSONALIZADA: Caderno de Cartografia, 96 folhas, sem margem, sem seda, formato 275x200mm. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 miolo em papel cuit set gramatura mínima 56g/m2, acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 personalizada em 4x0 cores e aplicação de verniz de brilho constar na contracapa: a) Hino do Município de Santa Cruz do Capibaribe, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR 15733:2012. Produto deverá vir personalizado na capa. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do Município)			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 80.850,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: LEO & LEO	Modelo: CXA
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 49.280,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n. ° 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - nBr 15236.			
Quantidade: 30.800	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12.320,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: UND
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,4 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado, junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Comprimento mínimo: 110 mm - nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 23.100,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GLINORTE	Modelo: UND
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 23.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZL COMERCIO LTDA - ME	701	05.946.524/0001-93	700.777,00	519.750,00		Não
2 THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	943	30.971.751/0001-16	704.858,00	534.600,00	2,86	Sim
3 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE	423	11.514.164/0001-53	705.782,00	570.900,00	6,79	Sim
4 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	319	22.265.371/0001-38	705.782,00	639.700,00	12,05	Não
5 MARKET - COMERCIO DE	291	24.486.986/0001-10	705.782,00	671.000,00	4,89	Sim
6 GRAFICA FONSECA LTDA	976	08.513.512/0001-63	705.782,00	673.000,00	0,30	Não
7 MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	414	34.351.431/0001-14	770.000,00	689.900,00	2,51	Sim
8 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	578	48.304.801/0001-77	705.782,00	695.000,00	0,74	Não
9 G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	975	24.616.893/0001-62	705.782,00	695.500,00	0,07	Sim
10 M7 ACESSÓRIOS EIRELI	123	12.383.275/0001-30	705.705,00	705.630,00	1,46	Não
11 EXODO DISTRIBUIDORA	640	48.370.945/0001-21	830.060,00	830.060,00	17,63	Sim
12 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	816	50.991.190/0001-24	6.791.400,00	6.791.400,00	718,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	966	40.061.199/0001-82	705.782,00	519.904,00		Sim

**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 11:11:44 KIT ESCOLAR - ANOS FINAIS					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm3. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.					
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 1,40				Valor Total: 8.680,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND		
Descrição: BORRACHA: Borracha escolar com capa protetora. Dimensões mínimas de 43 x 22 x 12 mm. Borracha branca com formulação de alta qualidade, livre de pvc (ftalatos) de excelente desempenho ao apagar. Capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso. Esta capa deverá ser injetada com grãos de pet reciclado translúcido, na cor azul, e deverão ser impressos o logo do pet reciclado e o logo "livre de pvc" na cor branca. Esta impressão deverá ser feita através de serigrafia ou tampografia, utilizando tintas de alta resistência e atóxicas. Serão exigidos os laudos emitidos por laboratório acreditado pelo inmetro, tanto da capa protetora, como da borracha, atestando conformidade com a norma abnt nbr 15.236:2021 (toxicologia) e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos) e laudo atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.					
Quantidade: 24.800	Valor Unit.: 1,46				Valor Total: 36.208,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFICA FONSECA / ASTRAL	Modelo: UND		
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA – 15 MATÉRIAS - 300 FOLHAS- Caderno universitário espiral, 15 matérias, 300 folhas, medida mínima de 200x275mm, capa dura com gramatura mínima de 600gr/m2 e 115g/m2 revestimento, miolo em papel off set com gramatura mínima 56g/m2 com no mínimo 32 pautas, com margens, com primeira folha do miolo e demais divisórias das matérias com dados pessoais do aluno sendo impressas em preto e branco e mesma gramatura do miolo, horário de aulas e anotações. Acabamento em espiral composto de arame estanhado de 1,00 mm e acabamento coil-lock. Nbr 15733:2012. Produto deverá vir personalizado com a logo disponibilizado pela Secretaria de educacao do município.					
Quantidade: 12.400	Valor Unit.: 20,59				Valor Total: 255.316,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTOR 07	Modelo: UND		
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: Caneta esferográfica Transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação anti asfíxiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita.					
Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro.					
Quantidade: 12.400	Valor Unit.: 0,82				Valor Total: 10.168,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTOR 07	Modelo: UND		
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Caneta esferográfica transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação anti asfíxiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita.					
Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro					
Quantidade: 12.400	Valor Unit.: 0,78				Valor Total: 9.672,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: UND		
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n. ° 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - nBr 15236.					
Quantidade: 24.800	Valor Unit.: 0,47				Valor Total: 11.656,00

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MAXCRIL Modelo: UND
Descrição: RÉGUA: plástica 30cm confeccionada em pet (politereftalato de etila) reciclado pós consumo, gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros destacadas a cada 5 milímetros, com marcações numeradas a cada centímetro, as demarcações devem ser claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Medindo no mínimo: Comprimento 310 mm, largura 35 mm, espessura de 3mm. Possuir o lado da escala chanfrado, as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas, apresentar certificação inmetro, laudo de conformidade com as normas abnt nbr 15236:2021 e 16040:2020 (toxicologia, metais pesados, fitatos e resistência mecânica), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free), deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r
Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 2,34** **Valor Total: 14.508,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: GINORTE Modelo: UND
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, liquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.
Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 3,00** **Valor Total: 18.600,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZL COMERCIO LTDA - ME	846	05.946.524/0001-93	469.030,00	364.808,00		Não
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	879	40.061.199/0001-82	474.486,00	366.420,00	0,44	Sim
3 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	943	22.265.371/0001-38	474.486,00	439.800,00	20,03	Não
4 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE	029	11.514.164/0001-53	474.486,00	448.700,00	2,02	Sim
5 THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	520	30.971.751/0001-16	473.556,00	455.500,00	1,52	Sim
6 GRAFICA FONSECA LTDA	356	08.513.512/0001-63	474.486,00	456.500,00	0,22	Não
7 G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	015	24.616.893/0001-62	474.486,00	460.500,00	0,88	Sim
8 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	525	48.304.801/0001-77	474.486,00	469.500,00	1,95	Não
9 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	199	34.351.431/0001-14	527.000,00	469.900,00	0,09	Sim
10 M7 ACESSÓRIOS EIRELI	337	12.383.275/0001-30	474.424,00	474.424,00	0,96	Não
11 MARKET - COMERCIO DE	045	24.486.986/0001-10	581.188,00	570.500,00	20,25	Sim
12 EXODO DISTRIBUIDORA	785	48.370.945/0001-21	572.632,00	572.632,00	0,37	Sim
13 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	911	50.991.190/0001-24	5.270.000,00	5.270.000,00	820,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 11:11:44
MOCHILAS ESCOLARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA TAMANHO P. Fabricada em tecido premium RIPSTOP ultimate, composto por 65% poliéster e 35% algodão, gramatura mínima 300g; com boa ergonomia para uso diário; Cor predominante: Cinza ChumboPantone 7537 C; Medindo de frente: 32 cm de altura, 26,5 cm de largura e 16 cm de profundidade; Fechamentos de todos compartimentos com zíper Vislon fabricado em fita de poliéster revestida em PVC e dentes em Nylon, zíper de Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; Estruturada por dois compartimentos, com bolso frontal estilo arredondado, medindo: 28 cm de altura e 20cm de largura. Deverá conter no bolso frontal, arte em transferes do brasão do município no formato 12cmx12cm; Costas e fundo deverão ser fabricados em tecido tipo casa de abelha airado na Cor: Cinza ChumboPantone 7537 C; TPX de composição 100% poliéster, gramatura mínima 250G e na parte interna em tecido plano de composição 100% poliéster, gramatura mínima 90G na Cor Cinza ChumboPantone 7537 C, dublado com o preenchimento interno em espuma de gramatura mínima de 200G com espessura mínima de 7MM; Depois de acopladas as costas e o fundo forma uma peça única medindo: 31 cm de altura, 25 cm de largura e 15 cm de profundidade; a mochila deverá ser costurada com fio 60 em 100% poliamida nas cores predominantes do tecido; alça confeccionado de forma ergonômica curvada em formato de "s" formato 31x7cm; preenchimento interno em isomanta 6mm; acabamento nas extremidades por meio de uma fita tecida 100% polipropileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos, na Cor: PretaPantone 20-0194 TPM, medindo 2,5 cm de largura; as pontas inferiores das alças deverão conter um par de reguladores, preso por meio de uma fita tecida 100% propileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos na Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; TPX com 2,5cm de largura por 7 cm de comprimento (dobrado e costurado), sendo que essa costura será em x tolerância 0,5 cm para mais ou para menos. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 133.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA TAMANHO M. Fabricada em tecido premium RIPSTOP ultimate, composto por 65% poliéster e 35% algodão, gramaturamínima 300g; com boa ergonomia para uso diário; Cor predominante: Cinza ChumboPantone 7537 C; Medindo na frente 38 cm de altura, 29 cm de largura e 18 cm de profundidade; Fechamentos de todos compartimentos com zíper Vislon fabricado em fita de poliéster revestida em PVC e dentes em Nylon, zíper de Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; Estruturada por dois compartimentos, com bolso frontal estilo arredondado, medindo: 28 cm de altura e 20 cm de largura. Deverá conter no bolso frontal, arte em transferes do brasão do município no formato 13cmx13cm; Costas e fundo deverão ser fabricados em tecido tipo casa de abelha airado na Cor: Cinza Chumbo Pantone 7537 C; TPX de composição 100% poliéster, gramatura mínima 250G e na parte interna em tecido plano de composição 100% poliéster, gramatura mínima 90G na Cor Cinza ChumboPantone 7537 C, dublado com o preenchimento interno em espuma de gramatura mínima de 200G com espessura mínima de 7MM; Depois deacopladas as costas e o fundo forma uma peça única medindo: 37 cm de altura, 28 cm de largura e 17 cm de profundidade; a mochila deverá ser costurada com fio 60 em 100% poliamida nas cores predominantes do tecido; alça confeccionado de forma ergonômica curvada em formato de "s"; preenchimento interno em isomanta 6mm; acabamento nas extremidades por meio de uma fita tecida 100%polipropileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos, na Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM, medindo 2,5 cm de largura; as pontas inferiores das alças deverão conter um par de reguladores, preso pormeio de uma fita tecida 100% propileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos na Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; TPX com 2,5cm de largura por 7 cm de comprimento (dobrado e costurado), sendo que essa costura será em x tolerância 0,5 cm para mais ou para menos. A ARTE SERÁ FORNECIDA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 300.300,00	

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA TAMANHO G. Fabricada em tecido premium RIPSTOP ultimate, composto por 65% poliéster e 35% algodão, gramatura mínima 300g; com boa ergonomia para uso diário; Cor predominante: Cinza ChumboPantone 7537 C; Medindo na frente 45 cm de altura, 32 cm de largura e 20 cm de profundidade; Fechamentos de todos compartimentos com zíper Vislon fabricado em fita de poliéster revestida em PVC e dentes em Nylon, zíper de Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; Estruturada por dois compartimentos, com bolso frontal estilo arredondado, medindo: 28 cm de altura e 20 cm de largura. Deverá conter no bolso frontal, arte em transferes do brasão do município no formato 14cmx14cm; Costas e fundo Deverão ser fabricados em tecido tipo casa de abelha airado na Cor: Cinza Chumbo Pantone 7537 C; TPX de composição 100% poliéster, gramatura mínima 250G e na parte interna em tecido plano de composição 100% poliéster, gramatura mínima 90G na Cor Cinza ChumboPantone 7537 C, dublado com o preenchimento interno em espuma de gramatura mínima de 200G com espessura mínima de 7MM; Depois de acopladas as costas e o fundo forma uma peça única medindo: 44 cm de altura, 31 cm de largura e 19 cm de profundidade; a mochila deverá ser costurada com fio 60 em 100% poliamida nas cores predominantes do tecido; alça confeccionado de forma ergonômica curvada em formato de "s"; preenchimento interno em isomanta 6mm; acabamento nas extremidades por meio de uma fita tecida 100% polipropileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos, na Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM, medindo 2,5 cm de largura; as pontas inferiores das alças deverão conter um par de reguladores, preso por meio de uma fita tecida 100% propileno com urdume de 74 fios, com tolerância de 3% para mais ou para menos na Cor: Preta- Pantone 20-0194 TPM; TPX com 2,5cm de largura por 7 cm de comprimento (dobrado e costurado), sendo que essa costura será em x tolerância 0,5 cm para mais ou para menos. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 41,37	Valor Total: 256.494,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MN PLÁSTICOS & TNT EIRELI	127	30.701.951/0001-59	1.732.568,00	689.994,00		Não
2 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	878	22.265.371/0001-38	1.732.568,00	729.800,00	5,77	Não
3 WK BOLSAS E BRINDES LTDA	017	46.184.477/0001-75	1.732.568,00	734.000,00	0,58	Sim
4 MARKET - COMERCIO DE	800	24.486.986/0001-10	1.726.300,00	772.000,00	5,18	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	889	40.061.199/0001-82	1.732.568,00	775.200,00	0,41	Sim
6 L&J TRANSFER LTDA	348	07.046.164/0001-07	1.732.568,00	807.750,00	4,20	Sim
7 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	263	26.958.780/0001-70	1.732.568,00	994.655,00	23,14	Sim
8 JN FÁBRICA E COMÉRCIO DE BOLSAS	403	21.544.717/0001-74	1.726.300,00	995.000,00	0,03	Sim
9 SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE	468	49.057.325/0001-08	1.732.568,00	1.357.800,00	36,46	Sim
10 MARCELO SIMONI	565	04.664.811/0001-48	1.732.568,00	1.358.000,00	0,01	Sim
11 ZL COMERCIO LTDA - ME	426	05.946.524/0001-93	1.731.945,00	1.365.000,00	0,52	Não
12 THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	207	30.971.751/0001-16	1.732.311,00	1.370.000,00	0,37	Sim
13 GRAFICA FONSECA LTDA	852	08.513.512/0001-63	1.732.568,00	1.645.990,00	20,15	Não
14 JULICE DE OLIVEIRA SOURO KAPPES	103	32.295.556/0001-49	1.732.568,00	1.650.000,00	0,24	Sim
15 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	399	11.991.420/0001-01	1.681.000,00	1.681.000,00	1,88	Sim
16 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	464	48.304.801/0001-77	1.732.568,00	1.709.900,00	1,72	Não
17 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	542	29.495.115/0001-86	1.978.369,00	1.710.300,00	0,02	Sim
18 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS	573	22.030.583/0001-36	1.732.568,00	1.732.568,00	1,30	Sim
19 G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	257	24.616.893/0001-62	1.732.568,00	1.732.568,00	0,00	Sim
20 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO	546	38.478.458/0001-23	1.732.568,00	1.732.568,00	0,00	Sim
21 MEGA BOLSAS LTDA	706	30.063.889/0001-17	1.732.568,00	1.732.568,00	0,00	Sim
22 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE	850	11.514.164/0001-53	1.732.568,00	1.732.568,00	0,00	Sim
23 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	391	50.991.190/0001-24	3.810.000,00	3.810.000,00	119,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAAT SOLUÇÕES LTDA	595	27.143.706/0001-69	1.732.568,00	649.500,00		Sim

AUTORIDADE: CLECIANA ALVES DE ARRUDA